
SOUTĚŽ O KŘIŠŤÁLOVOU POPELNICI 

Garantem třídění odpadů z obalů v České republice (včetně pohybu peněz mezi povinnými 
osobami a „třídiči“) je autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a.s. Ta v rámci svojí 
činnosti také pořádá každoroční soutěž o Křišťálovou popelnici, jejíž výsledky jsou 
vyhlašovány na slavnostním večeru konference ODPADY A OBCE v Hradci Králové. 

Soutěž je určena pro všechny obce a města zapojené do systému EKO-KOM, kterých je více 
než pět tisíc. Soutěží se dle velikostních kategorií do 500, do 5000 a nad 5000 obyvatel. 
Nakonec je vždy vyhlášen i absolutní vítěz, který si na rok odváží domů putovní „pohár“, 
tj. umělecky ztvárněnou maketu popelnice vyvedenou z těžkého křišťálového skla. Na ní je, 
jako informace procházející časem, vyrytý název obce. 

Město Havlíčkův Brod dosáhlo absolutního vítězství v roce 2005, desátého místa v roce 
2006, třetího místa v roce 2013 a letos, tedy v roce 2024, zopakovalo triumf. 

Hodnotících kritérií je řada, hlavními je ale samozřejmě množství a skladba vytříděných 
druhotných surovin v poměru k odpadu, který po třídění zbude a je skládkován či spálen. 
Vysočina tradičně sahá na vyšší příčky v soutěži, letos například byla v kategorii obcí do 500 
obyvatel nejlepší Salačova Lhota. 

Jde samozřejmě o úspěch pracovníků města, Technických služeb Havlíčkův Brod i společností 
zajišťujících pro město různé služby v oblasti nakládání s odpady. Zejména jde však o úspěch 
občanů našeho města. Bez nich (tedy bez vás a vaší snahy) by se nic takového nestalo. 

A samozřejmě nejde až tak o ceny, i když jakékoli uznání práce těší. Jde o celkový přístup 
člověka k oblasti životního prostředí, jíž je třídění odpadů už dávno nedílnou součástí. 

Děkujeme! 

 


